

Åtgärdsprogrammet för äldres boende i Pargas

Social- och hälsovårdsnämnden 10.02.2022 § 13

Beredare

Äldreomsorgschef Ulrika Lundberg, tfn 050 596 2614
ulrika.s.lundberg@pargas.fi

Antalet äldre i vårt samhälle ökar. I framtiden kommer vi att behöva mer omfattande och mångsidiga tjänster. Speciellt det växande behovet av boende för äldre måste tillgodoses inom en nära framtiden. Dessutom skapar även de varierande skärgårdsförhållandena utmaningar för boendeservice i vår stad. I Pargas vill vi förbereda oss. På våren 2021 var det möjligt att söka finansiering av miljöministeriet för ett projekt i anslutning till boende för äldre, vilket Pargas gjorde och också beviljades (16 020 euro).

I Pargas vill vi också i fortsättningen erbjuda högklassig och rättvis boendeservice i hela kommunens område. Därför omfattade projektet som finansierades av miljöministeriet ett mål om att kartlägga den nuvarande situationen i äldres boende och identifiera utmaningar som hänför sig till boendet. I kartläggningen beaktas bland annat demografiska och geografiska faktorer, nuvarande serviceboendialternativ och de äldres önskemål om boende. En viktig del av projektet är delaktigheten av äldre och tredje sektorn i utvecklingen av boendeservice. Efter kartläggningen är målet att ta fram en plan till stöd för beslutsfattandet inom boendeservice för äldre. Med hjälp av planen fås behövlig information till stöd för beslutsfattandet också ur ett kostnadsutvecklingsperspektiv. Med hjälp av projektet ville man utöka antalet och finna mer fungerande tvärsektoriella samarbetsformer inom kommunen i anslutning till äldres boende. I projektet deltar anställda från kommunens olika sektorer och till exempel i styrgruppen har utöver social- och hälsovårdsdirektören och representanter för äldreomsorgen stadens planläggningschef och fastighetschef varit med.

Projektet startade i juni 2021 i samarbete med FCG Finnish Consulting Group Oy (FCG). På hösten genomfördes som ett samarbete en kartläggning av den nuvarande situationen i äldres boende i Pargas. I kartläggningen beaktades bland annat demografiska och geografiska faktorer, det nuvarande bostadsbeståndet, nuvarande serviceboendialternativ och de äldres önskemål om boende. Slutrapporten blev färdig i januari 2022. Målet är att på basis av rapporten ta fram en plan, alltså ett åtgärdsprogram, för att tillgodose äldres boendebehov.

Bilaga

4 Tillgodoseende av äldres boendebehov i Pargas

Föredragande

Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
förnamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Social- och hälsovårdsnämnden antecknar för kännedom slutrapporten om kartläggningen av äldres boende.

Beslut

Förslaget godkändes.

Social- och hälsovårdsnämnden 10.03.2022 § 29

Beredare

Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
förnamn.efternamn@pargas.fi

På basen av nulägesrapporten som presenterades för nämnden den 10.2. har den för ändamålet tillsatta arbetsgruppen utarbetat en åtgärdsplan för äldres boende i Pargas i framtiden. Åtgärdsplanen är i framtiden en lagstadgad plan och ingår i stadens planering för att stöda den äldre befolkningen. Åtgärdsplanen tar även ställning till det fortsatta arbetet för att tillgodose äldres behov av lämpliga boendeformer i framtiden i samarbete med välfärdsområdet.

Åtgärdsplanen beskriver behovet av hyresbostäder, områden för byggandet och iakttagande av tillgänglighet i planeringen. Vidare upptas frågor kring tillgänglig service och trygghet i trafikplaneringen. Åtgärdena fokuserar på handledning och rådgivning till de äldre för att stöda och uppmuntra de äldre att självständigt fatta beslut och åtgärda sin boendesituation så att den är hållbar och stöder de äldre till ett självständigt liv. I åtgärdsplanen har också kartlagts de åtgärder som behöver vidtas på kort och lång sikt gällande konkreta åtgärder från stadens sida. Staden kan antingen bygga, låta bygga eller tillgodose privata producenters behov för att etablera sig i Pargas och betjäna stadborna. Behovet på kort sikt gäller främst att tillgodose en tillräcklig mängd lämpliga bostäder samt tillgodose reparationsbehov för äldre i Pargas centrumskommunområde, och på längre sikt att tillgodose tillräckligt mångsidig service i skärgårdens kommunområden. Enligt åtgärdsplanen skall vi grunda och stärka samarbetet inom staden och senare inom välfärdsområdet för att uppmärksamma Pargas stads och invånarnas kommande behov och påverkningsmöjligheter. Enligt regeringens proposition kommer en plan för att tillgodose äldres behov av boende att vara en lagstadgad skyldighet för staden, planen skall uppgöras i samarbete mellan staden och välfärdsområdet. Den här aspekten finns upptagen i åtgärdsplanen.

Arbetsgruppen föreslås fortsätta sitt arbete med planering av de åtgärder som ingår i åtgärdsplanen. Medlemmar från social- och hälsovårdsavdelningen föreslås vara äldreomsorgschefen, servicechefen inom äldreomsorg, social- och hälsovårdsdirektör.

Kompletterande material

Tillgodoseende av äldres boendebestånd i Pargas

Bilaga

12 Åtgärdsplan för de äldres boende i framtiden

Konsekvensanalys

Åtgärdsplanen är ett viktigt led i att tillgodose äldres behov av olika boendeformer. Genom att tillgodose lämpliga boendeformer så stöder staden den äldre befolkningens möjligheter till ett självständigt och meningsfullt liv, som stävjar behovet av social- och hälsovårdens service.

Föredragande

Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
förnamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag	Social- och hälsovårdsnämnden avger förslaget till åtgärdsplan vidare till berörda nämnder och vidare till styrelsen för fortsatta åtgärder.
Beslut	Förslaget godkändes.
Delgivning	Tekniska stödtjänster, bygg- och miljönämnden, stadsstyrelsen

Stadsstyrelsen 28.03.2022 § 83
1480/02.08.00/2021

Beredare Social- och hälsovårdsdirektör Miia Lindström, tfn 040 688 5497
fornamn.efternamn@pargas.fi

Social- och hälsovårdsnämnden har behandlat åtgärdsprogram för de äldres boende i Pargas 10.2.2022 § 13 och 10.3.2022 § 29. Åtgärdsprogrammet är ett resultat av ett av miljöministeriet finansierat projekt som arbetats fram under tiden april 2021 till februari 2022. Projektet förverkligades med hjälp av FCG. I projektet ingick en kartläggning av de äldres boende i Pargas för tillfället, men även behov av förändring och förslag till framtida boendebehov. Projektet genomfördes i samarbete med andra sektorer inom staden, främst planläggning, tekniskas fastighetsenhet samt välfärdskoordinatorn, med goda resultat. Även invånare, tredje sektorn och äldrerådet involverades genom intervjuer och workshops.

Slutrapporten färdigställdes i januari och har därefter bearbetats ytterligare med konkreta åtgärdsförslag (bilaga). Vissa åtgärdsförslag brådskar, medan andra åtgärdsförslag kan planeras genomföras på slängre sikt. Eftersom social- och hälsovårdsavdelningen övergår till välfärdsområdet 1.1.2023 och arbetet behöver tryggas framöver, föreslås det i åtgärdsprogrammet att en arbetsgrupp inom staden fortsätter arbetet i framtiden med välfärdskoordinatorn som sammankallare.

Pargas stad ansöker i mars 2022 gemensamt med andra kommuner i Egentliga Finland om finansiering från miljöministeriet till ett fortsatt projekt för de äldres boende.

Bilaga Tillgodoseende av äldres boendebehov i Pargas
Åtgärdsplan för de äldres boende i framtiden

Föredragande Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag Stadsstyrelsen godkänner åtgärdsprogrammet för de äldres boende i Pargas.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Miljöavdelningens chef, tekniska stödtjänsters chef, fastighetschefen,
välfärdskoordinatorn, äldreomsorgschefen

Utdragets riktighet bestyrks
Otteen oikeaksi todistaa

05.04.2022

Hanna-Maria Grandell
förvaltningschef

Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 83

ANVISNINGAR OM HUR MAN BEGÄR OMRÖVNING

Den som är missnöjd med detta beslut kan begära omprövning skriftligt. Ändring i beslutet får inte sökas genom besvär hos domstol.

Rätt att begära omprövning

Omprövning får begäras av den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet (*part*), och kommunmedlemmar.

Tidsfrist för begäran om omprövning

Omprövning ska begäras inom 14 dagar från delfåendet av beslutet.

Begäran om omprövning ska lämnas in till Pargas stads registratur senast under tidsfristens sista dag innan registraturen stänger.

En *part* anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet sändes, om inte något annat visas. Vid vanlig elektronisk delgivning anses parten ha fått del av beslutet den tredje dagen efter att meddelandet sändes, om inte något annat visas.

En *kommunmedlem* anses ha fått del av ett beslut sju dagar efter det att protokollet fanns tillgängligt i det allmänna datanätet.

Dagen för delfåendet räknas inte med i tidsfristen för begäran om omprövning. Om den sista dagen för omprövningsbegäran infaller på en helgdag, självständighetsdagen, första maj, julafton, midsommaraf- ton eller en helgfri lördag, får omprövning begäras den första vardagen därefter.

Omprövningsmyndighet

Omprövning begärs hos Stadsstyrelsen

Pargas stad, Strandvägen 28, 21600 Pargas, pargas[a]pargas.fi, tfn 02 458 5700

Registraturen är öppen måndag–fredag kl. 9.00–14.00.

Omprövningsbegärens form och innehåll

Omprövning ska begäras skriftligt. Också elektroniska dokument uppfyller kravet på skriftlig form.

I omprövningsbegäran ska uppges:

- det beslut i vilket omprövning begärs
- hurdan omprövning som begärs
- på vilka grunder omprövning begärs.

I omprövningsbegäran ska dessutom uppges namnet på den som har begärt omprövning samt perso- nens hemkommun, postadress och telefonnummer.

Om omprövningsbeslutet får delges som ett elektroniskt meddelande ska också e-postadress uppges.

Protokoll

Protokollsutdrag och bilagor som gäller beslutet kan begäras hos Pargas stads registratur.

Pargas stad, Strandvägen 28, 21600 Pargas, pargas[a]pargas.fi, tfn 02 458 5700

Protokollet har gjorts tillgängligt i det allmänna datanätet 07.04.2022 .

Beslutet har delgetts parten genom ett brev som avsändes

Beslutet har delgetts parten genom ett e-postmeddelande som avsändes 06.04.2022